PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Rua Professora Maria Emília Esteves – 691 – Centro - São José do Vale do Rio Preto – RJ
CEP. 25780-000 - Tel. (24) 2224-1381- www.sjvriopreto.rj.gov.br

MEMORANDO ST-SMPG 013/2025

 Em 21 de março de 2025.

Senhor, Chefe da Divisão de Compras,

Cumprimentando Vossa Senhoria, usamos do presente para solicitar autorização para

contratação de pessoa física ou jurídica para elaboração de projeto executivo de instalação de

incêndio e SPDA de acordo com projeto existente para a futura Creche modelo FNDE II em

São Guido, Estrada da Floresta, Águas Claras, São José do Vale do Rio Preto.

Como justificativa para a solicitação, compreende-se:

• A contratação se faz necessária tendo em vista o Memorando

SMPG/TransfereGov/001/2025 protocolado pela Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão a partir do processo administrativo nº 157/2025;

• Processo esse, que solicita aprovação dos projetos de combate contra incêndio

enviados pelo FNDE junto ao Corpo de Bombeiros Estadual (CBMERJ), esses

que precisam ser adequados as normas estaduais vigentes para correta aprovação;

• Sendo assim, para que tal feito seja executado, são necessárias tais intervenções

afim de promover o pleno prosseguimento do processo, e posterior construção da

creche no local, afim de proporcionar um melhor atendimento aos munícipies.

Certo de contar com a proverbial atenção de Vossa Senhoria, reitero os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Lucas Duarte Rabello

Secretário de Planejamento e Gestão

Ilmo. Senhor

EBENEZER MAIA GUEDES

MD. Chefe da Divisão de Compras

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ

LDR/mep

P
ro

ce
ss

o
41

62
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

A
S

 D
U

A
R

T
E

 R
A

B
E

LL
O

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/1

1D
E

C
F

F
E

5D
0F

40
12

B
6C

A
A

7F
00

A
F

A
4B

C
C

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

11DECFFE5D0F4012B6CAA7F00AFA4BCC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/11DECFFE5D0F4012B6CAA7F00AFA4BCC

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/11DECFFE5D0F4012B6CAA7F00AFA4BCC

		2025-03-21T10:39:42-0300
	LUCAS DUARTE RABELLO